
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Uherský Brod – Těšov, Školní 130, okres Uherské Hradiště, 

stanovuje kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

1. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímá dítě rok před nástupem povinné 

školní docházky, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

2. Zákonný zástupce dítěte je povinen podle § 34 a odst.2 zákona 561/2004 Sb., 

školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, přihlásit dítě k zápisu 

k předškolnímu vzdělávání v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost 

předškolního vzdělávání dítěte. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, 

se vzdělává v mateřské škole zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve 

školském obvodu, v němž má dítě místo trvalého pobytu, pokud zákonný zástupce 

nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu, nebo jiný způsob povinného předškolního 

vzdělávání. 

 

3. Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku 

povinné docházky. 

 

4. Podmínkou k přijetí dítěte do mateřské školy je doklad o tom, že se dítě podrobilo 

stanovenému pravidelnému očkování podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a změně některých souvisejících zákonů.  

Výjimkou jsou děti podle § 46, odst. 4, zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, v platném znění, pro které je docházka do mateřské školy povinná.  

 

5. O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se speciálními vzdělávacími potřebami 

rozhoduje ředitelka školy po dohodě a písemném vyjádření školského 

poradenského zařízení a pediatra (§ 34 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů). 

 

6. V případě, že počet žádostí o přijetí převýší počet volných míst, stanovuje 

ředitelka mateřské školy tato kritéria: 

 

 

Mateřská škola Uherský Brod – Těšov, Školní 130 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

Spisový znak:  1.2 Skartační znak: A 5 

Účinnost: 1.4.2025            JID: 24/2025 Čj.: 24/2025/MŠ 

 



KRITÉRIA: BODY 

1. Poslední rok před zahájením povinné školní docházky do základní školy,(tj. děti, 

které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2025 a mají trvalý pobyt příslušném školském 

obvodu dané MŠ. 

10 

2. Trvalý pobyt dítěte v příslušném školském obvodu dané MŠ u dítěte, které 

dosáhlo věku minimálně 4 roky k 31.8.2025 

9 

3. Trvalý pobyt dítěte v příslušném školském obvodu dané MŠ u dítěte, které 

dosáhlo věku minimálně 3 roky k 31.8.2025 

8 

  5 let     (dovršených k 31.8.2025)  6 

 

4. 

 

Věk dítěte 

4 roky  (dovršené k 31. 8. 2025) 5 

3 roky  (dovršené k 31. 8. 2025) 4 

5. Bydliště dítěte v Uherském Brodě 2 

6. V mateřské škole se již vzdělává sourozenec 1 

 

 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole budou každému 

dítěti přidělené body dle kritérií a stanoví se pořadí žadatelů. V případě shodnosti počtu bodů 

rozhoduje datum narození dítěte (od nejstaršího po nejmladší). 

 

 

 

V Uh. Brodě-Těšově dne 26.03.2025    

 

 

 

 

 

                                                                                           Bc. Yvetta Mendlová 

       ředitelka mateřské školy 


